[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЫЗЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

22 сессия  V созыва

РЕШЕНИЕ

                28.07.2017 г.               с. Грызлово                      №  74-рс
  О внесении изменений в Положение

 «О бюджетном процессе  сельского  поселения Грызловский сельсовет

Долгоруковского муниципального района»

утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет от12.11.2013г №104-рс

     В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.2017№48-ФЗ» О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», учитывая  протест прокурора Долгоруковского района от 28.06.2017 г. №51д-2017, учитывая предложения комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и инвестиционной политике, руководствуясь Уставом сельского поселения Грызловский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «О бюджетном процессе  сельского поселения Грызловский сельсовет Долгоруковского муниципального района»,  принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет от 12.11.2013 г. №104-рс   (приложение).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 Председатель Совета депутатов

сельского поселения
Грызловский сельсовет

    И.В.Малютин

Изменения
в Положение «О бюджетном процессе  сельского поселения

  Грызловский сельсовет Долгоруковского муниципального района»
Приняты Советом депутатов
сельского поселения
Грызловский сельсовет
2017 года

            Статья 1.

     Внести в Положение «О бюджетном процессе  сельского поселения

Грызловский сельсовет Долгоруковского муниципального района»,

  принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет от 12.11.2013 г. №104-рс с изменениями от 13.04.2016 г. № 28-рс следующие изменения:
1) статью 28 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета дополнить абзацами следующего содержания:

-прогноз основных характеристик (Общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и на плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы сельского поселения.

            2) из  статьи 48. «Представление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета поселения Советом депутатов сельского поселения» исключить абзацы следующего содержания:
доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов».

           Статья 2.

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования.

        Глава сельского поселения

Грызловский сельсовет

        И.В.Малютин